Curso Temporalidad

CURSO 2° CURSO 1°

CURSO 3¢

CURSO 4°

1S

2S

1S

2S

1s

2S

1S

2S

1S

2S

INDEFINIDA

Cadigo

500613
500614
500656
500846
500847
500618
500810
500848
500849
500850

500813
500851
500852
500853
500854
500855
500856
500857
500858
500859

500860
500861
500862
500863
500864
500865
500866
500867
500868
500869

500870
500871
500872
500883

500876
500877
500879
500882
500873
500874
500875
500878
500880
500881

500884

0428 - Grado en Historia y Patrimonio Histodrico

Asignatura

Gramatica Normativa del Espafiol

Historia de Europa

Textos Fundamentales de la Literatura Espafiola

Historia Antigua Universal

Prehistoria Universal

Corrientes Filoséficas y Cientificas del Pensamiento Occidental
Geografia Humana

Historia Medieval Universal

Historia Moderna Universal

Historia del Arte Universal

Geografia de Espafia

Arqueologia

Historia de Iberoamérica

Historia Contemporanea Universal

Historia del Arte en la Peninsula Ibérica
Arqueologia de la Peninsula Ibérica

Mundo Actual e Historia del Tiempo Presente
Museos Arqueoldgicos y Etnologicos
Patrimonio Arqueoldgico y Etnologico
Prehistoria de la Peninsula Ibérica

Epigrafia y Numismatica

Historia Antigua de la Peninsula Ibérica
Historia Medieval de la Peninsula Ibérica
Paleografia y Diplomética Medieval

Patrimonio Histérico Iberoamericano

Historia Contemporanea de Espafia

Historia Moderna de Espafia

Historiografia y Metodologia

Paleografia Moderna

Patrimonio Histérico Documental y Diplomatica

Historia de la Espafia Actual

Patrimonio Histérico Bibliografico

Patrimonio Intangible y Sociedad de la Informacion
Tic's y Patrimonio Histérico

El alumnado deberé cursar 30 créditos de las siguientes asignaturas optativas

Instituciones y Pensamiento Politico en la Edad Media

Latin para Historiadores

Pensamiento Politico e Instituciones en la Edad Moderna

Relaciones Hispano-Portuguesas en la Edad Moderna y Contemporanea
Ciencia y Tecnologia en la Edad Moderna y Contemporanea

Espafia y América en el Siglo XX

Instituciones Griegas y Romanas

Pensamiento Politico e Instituciones en la Epoca Contemporanea
Préacticas Externas

Protohistoria de la Peninsula Ibérica y Relaciones Euromediterraneas

TRABAJO FIN DE GRADO

Grupo

PR R PRRPRRRPRRPRPRRPRRPEP RPRPRPRRPRRPRPRRRE PRPRRRRPRERRRRR

1

R PR RPRPRRRRERRRPR

Tipologia

Obligatoria
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Basica

Obligatoria
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Basica

Obligatoria

Formacion Bésica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa

TFG

Créditos

(oMo« RoN Neo oMo RoRMoMNo Moo RoRMoN Nl Re Mo Mo R Mo R oMo Mo B o R R Re R Ro) R R o) R o) R o))

(e RN B> RN R e)RE o> Rie) B e RN B o) Rl o))




