Curso	Temporalidad	Código	Asignatura	Grupo	Tipología	Créditos
CURSO 1º	15	500613	Gramática Normativa del Español	1	Obligatoria	6
		500614	Historia de Europa	1	Formación Básica	6
		500656	Textos Fundamentales de la Literatura Española	1	Formación Básica	6
		500846	Historia Antigua Universal	1	Formación Básica	6
		500847	Prehistoria Universal	1	Formación Básica	6
	28	500618	Corrientes Filosóficas y Científicas del Pensamiento Occidental	1	Obligatoria	6
		500810	Geografía Humana	1	Formación Básica	6
		500848	Historia Medieval Universal	1	Formación Básica	6
		500849	Historia Moderna Universal	1	Formación Básica	6
		500850	Historia del Arte Universal	1	Obligatoria	6
CURSO 2º	18	500813	Geografía de España	1	Formación Básica	6
		500851	Arqueología	1	Obligatoria	6
		500852	Historia de Iberoamérica	1	Obligatoria	6
		500853	Historia Contemporánea Universal	1	Obligatoria	6
		500854	Historia del Arte en la Península Ibérica	1	Obligatoria	6
	28	500855	Arqueología de la Península Ibérica	1	Obligatoria	6
		500856	Mundo Actual e Historia del Tiempo Presente	1	Obligatoria	6
		500857	Museos Arqueológicos y Etnológicos	1	Obligatoria	6
		500858	Patrimonio Arqueológico y Etnológico	1	Obligatoria	6
		500859	Prehistoria de la Península Ibérica	1	Obligatoria	6
curso 3°	15	500860	Epigrafía y Numismática	1	Obligatoria	6
		500861	Historia Antigua de la Península Ibérica	1	Obligatoria	6
		500862	Historia Medieval de la Península Ibérica	1	Obligatoria	6
		500863	Paleografía y Diplomática Medieval	1	Obligatoria	6
		500864	Patrimonio Histórico Iberoamericano	1	Obligatoria	6
	28	500865	Historia Contemporánea de España	1	Obligatoria	6
		500866	Historia Moderna de España	1	Obligatoria	6
		500867	Historiografía y Metodología	1	Obligatoria	6
		500868	Paleografía Moderna	1	Obligatoria	6
		500869	Patrimonio Histórico Documental y Diplomática	1	Obligatoria	6
CURSO 4º	18	500870	Historia de la España Actual	1	Obligatoria	6
		500871	Patrimonio Histórico Bibliográfico	1	Obligatoria	6
			Patrimonio Intangible y Sociedad de la Información	1	Obligatoria	6
	2S	500883	Tic´s y Patrimonio Histórico	1	Obligatoria	6
			El alumnado deberá cursar 30 créditos de las siguientes asignatura			
	18	500876	Instituciones y Pensamiento Político en la Edad Media	1	Optativa	6
		500877	Latín para Historiadores	1	Optativa	6
		500879	Pensamiento Político e Instituciones en la Edad Moderna	1	Optativa	6
		500882	Relaciones Hispano-Portuguesas en la Edad Moderna y Contemporánea	1	Optativa	6
	28	500873	Ciencia y Tecnología en la Edad Moderna y Contemporánea	1	Optativa	6
		500874	España y América en el Siglo XX	1	Optativa	6
		500875	Instituciones Griegas y Romanas	1	Optativa	6
		500878	Pensamiento Político e Instituciones en la Época Contemporánea	1	Optativa	6
		500880		1	Optativa	6
		500881	Protohistoria de la Península Ibérica y Relaciones Euromediterráneas	1	Optativa	6
	INDEFINIDA	500884	TRABAJO FIN DE GRADO	1	TFG	6